
INFORMACIÓN TÉCNICA 

PARÁMETROS ESPECIFICACIÓN
MÉTODO 
DE PRUEBA

PRESENTACIONES
Piezas por caja Código Medida

Adhesivo Acrílico

RECOMENDACIONES
• El tiempo de vida optimo es de 2 años desde su 
fabricación, para lo cual es recomendable tenerlos lejos 
de fuentes de calor como: luz directa del sol y lugares 
cerca de techos.
• El suelo frío y/o húmedo tambien puede afectar el 
producto, por lo que las condiciones para el almacenaje 
de la cinta son 21ºC y 50% de humedad relativa.

APLICACIONES
Identifícala por su centro con letras color café.
•Es ideal para temperaturas extremas.
•Adhesivo acrílico de larga duración.
•Excelente desempeño en cajas recicladas.

CARACTERÍSTICAS:
• Son cintas de BOPP con adhesivo acrílico sensitivo a la 
presión, de alta resistencia para el cerrado de corrugados.
• El adhesivo es ecológico con el medio ambiente, no se 
cristaliza a bajas temperaturas ni le afectan las altas 
temperaturas, por lo que no compromete la integridad del 
contenido.
• Presentan alta calidad al aumentar su adhesión a medida 
que el tiempo pasa.

IMPORTANTE: Las propiedades técnicas enunciadas son valores típicos y no son consideradas como especi�caciones ya que se 
realizaron en condiciones de laboratorio. La última actualización en la �cha técnica sustituye todas las anteriores. El usuario es el 
único responsable de determinar si un producto de Janel es apto para un uso especí�co y/o adecuado para el método de 
aplicación del usuario.
Sugerencia de Temperatura de aplicación: De 0 °C a 45 °C

Versión: Junio 2020

Colores:
Transparente AT 
Canela AC 
Blanco AB

ADHESIÓN
30 oz/inmín. 
40 oz/inmín. 
18 oz/in máx.
24 lb/in ± 3 lb/in 
120 - 180 %

PSTC - 101 
PSTC - 16 
PSTC - 4B
PSTC - 31 
PSTC - 31

Adhesión al acero 
Adhesión instantánea 
Adhesión al respaldo
Resistencia a la tensión: 
% de elongación

Vida útil: 24 meses bajo condiciones de almacenamiento recomendado.

100A
100AT TRANSPARENTE
1003615700AT
1004850700AT
1004810700AT
1004815700AT
1004891100AT
1007215700AT
1007291100AT
1001491100AT

36 mm X 150 m  
48 mm X 50 m
48 mm X 100 m
48 mm X 150 m 
48 mm X 910 m 
72 mm X 150 m
72 mm X 910 m
144 mm X 910 m
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Six pack
Six pack
Six pack
Six pack
Rollo
Six pack
Rollo
Rollo

100AC CANELA
1003615700AC
1004850700AC
1004810700AC
1004815700AC
1004891100AC
1007215700AC
1007291100AC
1001491100AC

36 mm X 150 m  
48 mm X 50 m
48 mm X 100 m
48 mm X 150 m 
48 mm X 910 m 
72 mm X 150 m
72 mm X 910 m
144 mm X 910 m
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Six pack
Six pack
Six pack
Six pack
Rollo
Six pack
Rollo
Rollo

100AB BLANCO
1003615700AB
1004850700AB
1004810700AB
1004815700AB
1004891100AB
1007215700AB
1007291100AB
1001491100AB

36 mm X 150 m  
48 mm X 50 m
48 mm X 100 m
48 mm X 150 m 
48 mm X 910 m 
72 mm X 150 m
72 mm X 910 m
144 mm X 910 m
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Six pack
Six pack
Six pack
Six pack
Rollo
Six pack
Rollo
Rollo

Película de polipropileno (BOPP) 
Acrílico
Transparente – Canela – Blanco
25 micras (0.98 mils) ± 0.2 micras 
44 micras (1.73 mils) ± 1 micra

Respaldo
Adhesivo
Color de Línea Calibre
Espesor de la película
Espesor total

ALMACENAMIENTO
• Temperatura adecuada de 25 °C ± 2 °C
• Humedad relativa del 50 %
• Mantenga los empaques cerrados.
• Evite contacto directo con el piso.
• Mantenga el producto lejos de la exposición directa a los 
rayos del sol, líquidos, polvos y factores que pudieran alterar 
las características del producto.


